
1

HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2018-011

PUBLIÉ LE  8 FÉVRIER 2018



Sommaire

Direction Régionale des Finances Publiques
87-2018-02-05-002 - ARRÊTÉ portant modification de la composition de la commission

départementale des valeurs locatives des locaux professionnels (CDVLLP) de la

Haute-Vienne (3 pages) Page 3

Préfecture de la Haute-Vienne
87-2018-02-01-004 - Arrêté portant composition de la commission des droits et de

l'autonomie des personnes handicapées de la Haute-Vienne (6 pages) Page 7

87-2018-02-08-001 - Arrêté portant désignation des prescripteurs de l'application

interfacée NEMO (4 pages) Page 14

2



Direction Régionale des Finances Publiques

87-2018-02-05-002

ARRÊTÉ portant modification de la composition de la

commission départementale des valeurs locatives des

locaux professionnels (CDVLLP) de la Haute-Vienne
ARRÊTÉ portant modification de la composition de la commission départementale des valeurs

locatives des locaux professionnels (CDVLLP) de la Haute-Vienne

Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2018-02-05-002 - ARRÊTÉ portant modification de la composition de la commission départementale des
valeurs locatives des locaux professionnels (CDVLLP) de la Haute-Vienne 3



PRÉFE

PRÉFET DE LA HAUTE-VIENNE

ARRÊTÉ

portant modification de la composition de la commission départementale des valeurs locatives
des locaux professionnels (CDVLLP) de la Haute-Vienne

LE PRÉFET DE LA HAUTE-VIENNE
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le code général des impôts ;

VU la  loi  n°  2010-1658  du  29  décembre  2010  de  finances  rectificative  pour  2010  modifiée,
notamment son article 34 ;

VU le décret n° 2013-993 du 7 novembre 2013 modifié, fixant les modalités de mise en place et de
fonctionnement des commissions départementales des valeurs locatives des locaux professionnels et
des commissions départementales des impôts directs locaux ;

VU l’arrêté n° 2014-293-0003 du 20 octobre 2014 modifié par les arrêtés n° 2015-048-0005 du 17
février 2015, n° 98 du 3 juin 2015 et n° 87-2017-08-07-004 du 7 août 2017 portant composition de
la commission départementale des valeurs locatives des locaux professionnels du département de la
Haute-Vienne ainsi que de leurs suppléants ; 

VU l’arrêté n° 2014-293-0004 du 20 octobre 2014 modifié par l’arrêté n° 2015-048-0004 du 17
février 2015 et  n° 87-2017-08-07-003 du 7 août 2017 portant désignation des représentants des
contribuables appelés à siéger au sein de la commission départementale des valeurs locatives des
locaux professionnels du département de la Haute-Vienne, 

VU les délibérations de la commission permanente du conseil départemental de la Haute-Vienne en
dates des 17 octobre et 5 décembre 2017, relative à la désignation des représentants du conseil
départemental  au  sein  de  la  commission  départementale  des  valeurs  locatives  des  locaux
professionnels du département de la Haute-Vienne et de leurs suppléants ;

VU le  courriel  du  11  décembre  2017 de  l’association  départementale  des  maires  de  la  Haute-
Vienne,  relatif  à  la  désignation  des  représentants  des  maires  et  des  établissements  publics  de
coopération intercommunale à fiscalité propre auprès de la commission départementale des valeurs
locatives  des  locaux  professionnels  du  département  de  la  Haute-Vienne, ainsi  que  de  leurs
suppléants ;

VU l’arrêté  n°  87-2017-04-18-001  du  18  avril  2017  portant  délégation  de  signature  à
M. Jérôme DECOURS, secrétaire général de la préfecture de la Haute-Vienne ;

Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2018-02-05-002 - ARRÊTÉ portant modification de la composition de la commission départementale des
valeurs locatives des locaux professionnels (CDVLLP) de la Haute-Vienne 4



Considérant  qu'il  est  procédé  à  une  nouvelle  désignation  lorsqu’un  membre  de  la  commission
départementale des valeurs locatives des locaux professionnels démissionne, perd la qualité au titre
de laquelle il a été désigné ou est hors d’état d’exercer ses fonctions, conformément à l'article 4 du
décret n° 2013-993 du 7 novembre 2013 susvisé ;

Considérant  qu’il  y  a  lieu  de  pourvoir  au  remplacement,  d’une  part,  de  M.  Pierre  LEFORT,
représentant le Conseil Départemental de la Haute-Vienne en qualité de suppléant de Mme Isabelle
BRIQUET et,  d’autre  part,  de M. Jean-Marc GABOUTY, représentant  des maires  de la Haute-
Vienne, en qualité de membre titulaire ;

Sur  proposition  de  Madame  la  directrice  départementale  des  finances  publiques  de  la  Haute-
Vienne ;

ARRÊTE 

Article 1  er :

L’article 2 de l’arrêté préfectoral du 7 août 2017 est modifié ainsi qu’il suit :

Mme  Brigitte  LARDY,  représentante  du  conseil  départemental  de  la  Haute-Vienne  est
désignée en remplacement de M. Pierre LEFORT, en tant que commissaire suppléante ;

M. Alain FAUCHER, représentant des maires est désigné en remplacement de M. Jean-Marc
GABOUTY, en tant que commissaire titulaire.

Article 2 :

La commission départementale des valeurs locatives des locaux professionnels du département du
de la Haute-Vienne en formation plénière est composée comme suit :

AU TITRE DES REPRESENTANTS DU CONSEIL DEPARTEMENTAL :

Titulaires Suppléants
TOULZA Gilles HANUS Christian
BRIQUET Isabelle LARDY Brigitte

AU TITRE DES REPRESENTANTS DES MAIRES :

Titulaires Suppléants
AUBISSE Yvette BERGER Odile
DURET Jean-Paul GODRIE Pascal
FAUCHER Alain CHANCONIE Jean-Claude
GERVILLE-REACHE Fabrice SUDRAT Philippe

Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2018-02-05-002 - ARRÊTÉ portant modification de la composition de la commission départementale des
valeurs locatives des locaux professionnels (CDVLLP) de la Haute-Vienne 5



AU TITRE DES REPRESENTANTS DES ETABLISSEMENTS PUBLICS DE COOPERATION 
INTERCOMMUNALE A FISCALITE PROPRE :

Titulaires Suppléants
FAUCHER Jean-Jacques DUPIN Bernard
DELAUTRETTE Stéphane THALAMY Bernard
DELHOUME Alain BRUNAUD Claude
GEROUARD Christophe BERNARD Hervé

AU TITRE DES REPRESENTANTS DES CONTRIBUABLES :

Titulaires Suppléants
ROPERT Patrick DEBOURG Isabelle
GAUCHON Marc MONTELLY Eric
DURIVAUD Bernard BELIVIER Monique
NAVARRE Christian DELOMENIE Laurent
GROS Jean-Pierre ATELIN Roger
BARDET Jean-Paul FOUILLAND Pierre-Yves
REMENIERAS Patricia DUVERGNE Françoise
AUQUE Christian CHABANNIER Denis
RIFFAUD Stéphane ARNAUDEAU Bruno

Article 3   :

L’arrêté  du  12  janvier  2018,  portant  modification  de  la  composition  de  la  commission
départementale des valeurs locatives des locaux professionnels (CDVLLP) de la Haute-Vienne, est
abrogé.

Article 4   :

Le  Secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Haute-Vienne  et  la  Directrice  départementale  des
finances publiques de la Haute-Vienne sont chargés, chacun en ce qui le concerne de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Vienne,

Article 5   :

Le présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un recours  contentieux devant  le  tribunal  administratif  de
Limoges dans le délai de deux mois, à compter de sa publication au recueil des actes administratifs.

Limoges, le 5 février 2018

Pour le Préfet,
Le Secrétaire Général,

Jérôme DECOURS

Direction Régionale des Finances Publiques - 87-2018-02-05-002 - ARRÊTÉ portant modification de la composition de la commission départementale des
valeurs locatives des locaux professionnels (CDVLLP) de la Haute-Vienne 6



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2018-02-01-004

Arrêté portant composition de la commission des droits et

de l'autonomie des personnes handicapées de la

Haute-Vienne

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-02-01-004 - Arrêté portant composition de la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées de la
Haute-Vienne 7



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-02-01-004 - Arrêté portant composition de la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées de la
Haute-Vienne 8



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-02-01-004 - Arrêté portant composition de la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées de la
Haute-Vienne 9



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-02-01-004 - Arrêté portant composition de la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées de la
Haute-Vienne 10



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-02-01-004 - Arrêté portant composition de la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées de la
Haute-Vienne 11



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-02-01-004 - Arrêté portant composition de la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées de la
Haute-Vienne 12



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-02-01-004 - Arrêté portant composition de la commission des droits et de l'autonomie des personnes handicapées de la
Haute-Vienne 13



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2018-02-08-001

Arrêté portant désignation des prescripteurs de

l'application interfacée NEMO

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-02-08-001 - Arrêté portant désignation des prescripteurs de l'application interfacée NEMO 14



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-02-08-001 - Arrêté portant désignation des prescripteurs de l'application interfacée NEMO 15



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-02-08-001 - Arrêté portant désignation des prescripteurs de l'application interfacée NEMO 16



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-02-08-001 - Arrêté portant désignation des prescripteurs de l'application interfacée NEMO 17



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2018-02-08-001 - Arrêté portant désignation des prescripteurs de l'application interfacée NEMO 18


